6.

⁴ Jonathan Crowther, (Ed), *Oxford Advanced Learner's Dictionary*, (ttp: Oxford University Press, 1996), p. 16.

⁵ Simorangkir, JCT, *Kamus Hukum*, (Jakarta: Akasara Baru, 1987), p. 4.

⁶ Ibrahim Anis and Abd. Halim Muntashir, *Al-Mu'jam Al-Watsh*, (Mesir: Majma' al-Lughah al-Arabiyah, 1392H/1972M), p. 72.

⁷ Abdul Gani Abdullah, *Pengantar Kompilasi Hukum Islam dalam Tata Hukum Islam Indonesia*, (Jakarta: Gema Insani, 1994), p. 130.

⁸ Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 Tentang Perlindungan Anak.

disebabkan karena adanya tunjangan PNS yaitu anak angkat adalah termasuk yang mendapatkan tunjangan sebesar 2% dari gaji pokok PNS (pasal 16 ayat 2 PP No.

- Evy Khristiana, *Status Anak Angkat Menurut Kompilasi Hukum Islam (Studi kasus Tentang Pengesahan Anak Angkat dan Pembagian Harta Warisan di Pengadilan Kudus)*, (Semarang: Thesis Universitas Negeri Semarang, 2005).
- Ibrahim Anis and Abd. Halim Muntashir, *Al-Mu'jam Al-Watsh*, Mesir: Majma' al-Lughah al-Arabiyah, 1392H/1972M.
- Jonathan Crowther, (Ed), *Oxford Advanced Learner's Dictionary*, ttp: Oxford University Press, 1996.
- Lexi J. Moleong, *Metode Penelitian Kualitatif*, Bandung: Remaja Rosdakarya, 2000.
- Mahmud Yunus, *Kamus Arab Indonesia*, Jakarta: Yayasan Penyelenggara Penerjemah/Penafsiran Al-Qur'an, 1996.